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Ankara Üniversitesi 1948 Bütçe yılı Hesabı Katisine ait Mutaba
kat Beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği 
tezkeresi ile Ankara Üniversitesi 1948 yılı Hesabı Katı kanunu lâ

yihası ve Sayıştay Komisyonu raporu (3/380, 1/379) 

Ankara Üniversitesi 1948 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna 
dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/380) 

T. G. 
Sayıştay Başkanlığı 
Sayı: 346274, 2056 

10 .11 . 1952 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Ankara Üniversite Rektörlüğünün 1948 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin ilişik 
olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arzeylerim. 

Sayıştay Başkanı 
M. Tarkan 

Uygunluk Bildirimi 

Anayasa ve Muhasebei Umumiye Kanunu gereğince Sayıştaya gönderilen Ankara Üniversitesi
nin 1948 yılı Kesinhesabının; Sayıştay ca incelenip yargılanmış olan muhasip idare hesabiyle 
karşılaştırılmış ve bağlı cetvellerde yazılı meşruhat göz önünde bulundurulmak suretiyle Kesinhesap-
ta gösterilen rakamların kabule şayan bulumuş olduğunu arzeyleriz. 

10 . XI . 1952 

Sayıştay Başkanı 
Mümtaz Tarkan 

D. 4 Başkanı 
F. Işık 

Üye 
Ragıp ögel 

Üye 
A. R. Savcı 

Üye V. 
R. örencik 

D. I Başkanı 
F. Eke 

Üye 
1. Erenli 

Üye 
K. Arıçay 

Üye 
R. Uçkun 

Savcı 
E. Arkun 

D. 2 Başkanı 
R. Bakuy 

Üye 
Nazmi Başak 

İmzada bulunamadı 

Üye 
F. Aktulga 

Üye 
A. R. Toksöz 

D. 3 Başkanı 
M. Gürün 

Üye 
A. Â. Hemen 

Üye 
F. Beşkardeş 

Üye V. 
H. Tuğrul 
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Ankara Üniversitesi 1948 yılı Kesinhesap kanunu tasarısı (1/379) 

T. C. 
Başbakanlık 24 . 3 . 1952 

Muamelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71/1616, 6/1221 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Ankara Üniversitesi 1948 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan 
ve Bakanlar Kurulunca 25 . 3 . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasa
rısının gerekçe ve ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
A. Menderse 

îzahname 

A) Gelir : 
Üniversite bütçesi gelir kısmının en mühim yekûnunu Hazine yardımı teşkil etmekte ve bu da 

1948 yılı için bütçeye (5 158 500) lira olarak konulmuş bulunmaktadır. 
Ancak (B) işaretli gelir taablosunda da işaret edildiği veçhile sene içinde 8 . V I I . 1948 tarihli 

ve 5249 sayılı Münakale Kanunu ile Maliye Bakanlığı Bütçesinin 489 ncu Ankara Üniversitesine 
yardım bölümüne konulmuş olan ödenekten (1 000 000) lira indirilmiş, buna mukabil 7 . V I I . 1948 
tarihinde yayınlanan 30. V I . 1948 tarihli ve 5234 sayılı Üniversiteler Kanununa ek kanunla Yük
sek Ziraat Enstitüsünden Ziraat ve Veteriner fakültelerinin üniversiteye katılmaları dolayısiyle 
(913 346) lira eklenmiş bu suretle Hazine yardımı (5 072 346) lira olmuştur. Bundan sene içinde 
(4 415 000) lirası Hazinece Merkez Bankasındaki hesabı carimize yatırılmış, bakiye (657 346) lira 
kalmıştır. 

Gelir kısmında görülen diğer bölümler tamamen tahsili tahakkuka bağlı neviden olup (75 000) 
lira tahmin edilen harçlar (63 822) lira (34) kuruş fazlasiyle (138 822) lira (34) kuruş ve (1 115) 
lira tahmin edilen çeşitli gelirler de (43 728) lira (62) kuruş fazlasiyle (44 843) lira (62) kuruş 
olarak tahakkuk ve tahsil edilmiştir. Beşinci bölümde görülen (1 288 000) lira ise eski yıllardan 
devren gelen nakittir. 

B) Gider kısmı : 
1948 Bütçe Kanunu ile (6 522 620) lira olarak tesbit edilen giderler gelir tablosunda da bahsedil

diği gibi 30 . VI . 1948 tarihli ve 5234 sayılı Kanunla Ziraat ve Veteriner fakültelerinin de üniver
siteye katılmaları dolayısiyle eklenen (913 846) lira ile (7 436 466) liraya baliğ olmuıtur. Bundan 
(6 050 872) lira (40) kuruş bilfiil sarfedilmiş ve (1 419 988) lira (8) kuruşun da 1949 yılma 
devri zaruri bulunmuştur. 

Veteriner ve Ziraat fakültelerinin üniversiteye katılmaları dolayısiyle bu fakülteler öğrencileri
nin 4668 sayılı Kanun gereğince yapılan irat ve masraf muameleleri de esas masraflardan sonra 
ayrı bir kısım olarak gösterilmiştir. 
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Sayıştay Komisyonu rapora 

T. B. M. M. 
Sayıştay Komisyonu 

Esas No. 1/379,3/380 
Kurar No. 15 

27 . I . 1953 

Yüksek Reisliğine 

Ankara Üniversitesi Rektörlüğünün 1948 ma
lî yılı hesabı katisi hakkında Başvekâletin 24 . 
3 . 1952 tarih ve 71/1616/6/1221 numaralı yazı-
siyle teklif olunan kanun lâyihası Divanı Muha
sebatın Mutabakat Beyannamesiyle Birlikte, Di
vanı Muhasebat âzası Ragıp Ögel, Başmurakıp 
Talât Akgün ve Ankara Üniversitesi Umumi Kâ
tibi Muzaffer Üçdoğan hazır- oldukları halde 
tetkik ve müzakere olundu. 

1. Tahsisat : 
1948 malî yılı Bütçe Kanunu ile verilen ve 

sonradan ilâveten alman tahsisat miktarı, özel 
bölüme ait 130 784 lira 75 kuruştan gelecek yıla 
devri lâzımgelen 97 511 lira 75 kuruş çıktıktan 
sonra kalan 33 273 lira hariç (7 436 466) liradan 
ibaret bulunmaktadır. Hesabı katî ile Mutabakat 
Beyannamesinde ayni miktarlar yazılıdır. 

2. Masraflar: 
Mutabakat Beyannamesiyle Hesabı Katîde 

nâzım fasla ait 33 273 lira masraf hariç olmak 
üzere birbirine uygun olarak 6 050 872 lira 40 

.kuruştur. 
3. Tahsisat bakiyesi : 
Komisyonumuzca kabul edilen tahsisat ve 

masraflara göre tahsisat bakiyesi 1 385 593 lira 
60 kuruşun imhası icabetmiş ve ilişik cetveller 
ona göre tanzim edilmiştir. 

4. Varidat : 
Tahakkukat: Mutabakat Beyannamesinde 

5 890 040 lira 90 kuruşu bütçe ve 130 784 lira 75 
kuruşu nâzıma ait olmak üzere ceman 6 020 825 
lira 65 kuruştan ibaret olup Hesabı katîde 
134 159 lira 69 kuruş noksaniyle 5 886 665 lira 
96 kuruştur. 

Bu noksandan 130 784 lira 75 kuruşu 4668 
sayılı Kanun mucibince Ziraat ve Veteriner fa
külteleri yatılı yurdu öğrencilerinin irat ve mas
rafları karşılığı olup masraf bütçesinde tahsisat 
gösterilmiş fakat karşılığı varidat bütçesinde 

gösterilmemiş; olduğu, bakiye 3 374 lira 94 kuru
şu ise bütçe hizmetlerinden doğma eşhas borç
ları hesabından tahsilat olup varidata ilâvesi 
icabederken Hesabı Katîye dâhil edilmemesin
den ileri geldiği anlaşılmakla Mutabakat Beyan
namesinde yazılı 6 020 825 lira 65 kuruş tahak
kukat olarak kabul edilmiştir. 

Tahsilat : 
Mutabakat Beyannamesinde 5 890 040 lira 90 

kuruşu bütçe ve 130 784 lira 75 kuruşu nâzım 
varidat olmak üzere ceman 6 020 825 lira 65 
kuruştan ibaret olup Hesabı Katîde 134 159 lira 
69 kuruş noksaniyle 5 886 665 lira 96 kuruştur. 
Noksanlık sebebi tahakkukat kısmında bahse
dilmiş olmakla mutabakat beyannamesinde ya
zılı 6 020 825 lira 65 kuruş tahsilat olarak ka
bul edilmiştir. 

5. Rektörlükçe 1948 yılında yapılan 
5 890 040 lira 90 kuruş tahsilattan 6 050 872 li
ra 40 kuruş masraf düşüldükte 160 831 lira 50 
kuruşluk açık kalmakta ve bu açık bir kısım 
tediyelerin sene sonunda bütçe emanetine alın
mak suretiyle karşılanmış bulunmaktadır. 

Yukarda arzolunan sebeplere ve kabul edi
len tahsisat, masraf ve varidatın Mutabakat Be
yannamesinde yazılı miktarlara uygun olduğu 
anlaşılmasına göre değişik olarak tanzim edil
miş bulunan kanun lâyihası Büyük Millet Mec
lisinin yüksek tasvibine arzedilmek üzere Yük
sek Reisliğe sunulur. 

Sayıştay Ko. 
Reisi 
Bursa 

H. Ayan 
Aydın 

Ş. Hasırcı 
Niğde 

S. Dsüaloğlu 

Sözcü 
Çorum 

Ş. Gürses 

Kâ 

Malatya 
M-, Kulu 
Samsun 

H, AM§w 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Ankara Üniversitesi 1948 ydı Katî Hesap kanun 
tasanst 

MADDE 1. — Ankara Üniversitesinin 1948 
yılı giderleri ilişik «A» işaretli cetvelde gösteril
diği üzere (6 050 872) -lira (40) kuruştur. 

MADDE 2. — Ankara Üniversitesinin 1948 
yılı giderleri ilişik «B» işaretli cetvelde gösteril
diği üzere (5 886 665) lira (96) kuruştur. 

MADDE 3. — Gelirler ile giderler arasında
ki (164 206) lira (44) kuruş açık 1947 yılından 
devreden nakit ile karşılanmıştır. 

MADDE 4. — ödeneklerden 1948 yılı içinde 
harcanmıyan ve ilişik «A» işaretli cetvelin ayrı 
bir sütununda gösterilen (1 419 988) lira (08) 
kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 6. -— Bu kanunu 
Eğitim Bakanlan yürütür. 

Maliye ve Millî 

Başbakan 
A. Menderes 

Devlet Bakanı 

Millî Savunma Bakanı 
H. Köymen 

Dışişleri Bakanı 

Millî Eğitim Bakanı 
T. İleri 

Eko. ve Ticaret Bakanı 
Muhlis Ete 

G. ve Tekel Bakanı 
8. Yırcah 

Ulaştırma Bakanı 
8. Kurtbek 

Devlet Bakanı 
Başbakan Yardımcısı 

8. Ağaoğlu 
Adalet Bakanı 
B. Nasuhioğlu 

içişleri Bakanı 
ve Devlet Bakanı V. 

F. L. Karaosmanoğlu 
Maliye Bakanı 

H. Polatkan 
Bayındırlık Bakanı 

K. Zeytinoğlu 
Sa. ve So. Y. Bakanı 

Dr. E. H. Üstündağ 
Tarım Bakanı 
İV. ökmen 

Çalışma Bakanı ve 
işletmeler Bakam V. 

N. özsan 

SAYIŞTAY KOMİSYONUNUN DEĞlŞTlRÎŞÎ 
Ankara Üniversitesi 1948 Bütçe yılı Hesabi Ka

tı kanun lâyihası 
MADDE 1. — Ankara Üniversitesi 1948 Büt

çe yılı sarfiyatı ilişik (A) işaretli cetvelde gös
terildiği üzere (6 050 872) lira (40) kuruşu 
âdi ve (33 273) lirası nâzım sarfiyat olmak üze
re (6 084 145) lira (40) kuruştur. 

MADDE 2. — Adı geçen ünviersitenin tahsi
latı ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(5 890 040) lira (90) kuruşu âdi ve (130 784) 
lira (75) kuruş da nâzım tahsilata ait olmak 
üzere (6 020 825) lira (65) kuruştur. 

MADDE 3. — Nâzım tahsilatla sarfiyat ara
sında fark olan (97 511) lira (75) kuruş vari
dat ve tahsisat kaydedilmek üzere devredilmiştir. 

MADDE 4. — Tahsilatla sarfiyat arasındaki 
farkı teşkil eden (160 831) lira (50) kuruşluk 
açık bütçe emanetine alman paralarla kar
şılanmıştır. 

MADDE 5. — Tahsisattan 1948 Bütçe yılı 
içinde sarfolunmıyan ve (A) işaretli cetvelin 
ayrı bir sütununda gösterilen (1 385 593) lira 
(60) kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 6. — Bu kanun neşri tarihinden 
itibaren mer'idir. 

MADDE 7. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye ve Millî Eğitim vekilleri memurdur. 
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A - CETVELİ 

F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisatlar 
Lira K. 

Masraflar 
Lira K. 

îmha edilecek 
tahsisatlar 
Lira K. 

1 Memurlar aylığı 
2 Açık aylığı 
3 Emekli, dul ve yetim aylığı 
4 Geçici tazminat 
5 Hizmetliler ücreti 
6 Geçici hizmetliler 
7 4936 sayılı Kanun gereğince verilecek 

tazminat 
8 4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek 

görev tazminatı 
9 1683 sayılı Kanunun 58 nci maddesi ge

reğince verilecek emekli ikramiyesi 
10 4598 sayılı Kanun gereğince verilecek ço

cuk zammı 
11. 4598 sayılı Kanun gereğince verilecek do

ğum yardımı 
12 4598 sayılı Kanun gereğince verilecek 

ölüm yardımı 
13 Kırtasiye 
14 Döşeme, demirbaş ve tesisler 
15 Aydınlatma 
16 Isıtma 
17 öteberi giderleri 
18 Basılı kâğıt ve defterler 
19 Posta ve telgraf giderleri 
20 Telefon tesisi, konuşması ve başka haber

leşme giderleri 
21 Sürekli görev yolluğu 
22 Geçici görev yolluğu 
23 Memleket içinde ve dışında ilmî incele

me yollukları ve her türlü giderleri 
24 Yabancı memleketler bilim kongrelerine 

katılma yolluk ve başka giderleri 
25 Giyecekler 
26 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 

tedavi giderleri ve yollukları 
27 Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Arke

oloji ve Doğu Anadolu araştırma istas
yonlarının her çeşit giderleri 

28 Fakültelerin araştırma, inceleme ve öğre
timi ilgilendiren gereçleriyle öğrenci yol
lukları ve her çeşit giderleri 

29 Türk Devrim Tarihi Enstitüsünün her 
türlü giderleri 

2 091 860 
12 500 
2 500 

126 132 
609 420 
29 467 

338 943 

38 350 

10 000 

42 000 

14 500 

9 000 
35 000 
126 296 
46 000 
74 300 
49 000 
24 000 
7 500 

23 800 
2 903 
23 400 

36 000 

35 002 
26 002 

8 000 

10 000 

690 261 

10 000 

1 645 326 
10 116 
2 167 

84 489 
574 893 
11 085 

82 
59 
50 
60 
83 
40 

446 533 
2 383 

332 
41 642 
34 526 
18 381 

316 702 03 

33 992 14 

18 
41 
50 
40 
17 
60 

22 240 97 

4 357 86 

10 000 

37 540 

9 975 

30 888 
121 314 
36 219 
68 851 
40 956 
13 663 
2 815 

17 074 
888 

15 768 

23 920 

24 886 
25 556 

2 029 

9 808 

680 437 

9 829 

95 
37 
.80 
18 
51 
71 
36 

60 
59 
84 

15 

77 
34 

33 

17 

26 

55 

4 460 

• 4 525 

9 000 
4 111 
4 981 
9 780 
5 448 
8 043 
10 336 
4 684 

6 725 
2 014 
7 631 

12 079 

10 115 
445 

5 970 

191 

9 823 

170 

05 
63 
20 
82 
49 
29 
64 

40 
41 
16 

85 

23 
66 

67 

83 

U 

45 
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F. Tahsisatın nev'i 

30 Mahkeme harçları ve giderleri 
31 Temsil giderleri 
32 Üniversite armağanı 
33 Taşıt giderleri 
34 Kitap ve mecmua, kâğıt, baskı ve saire 

yayın giderleri, tercüme bedeli ve telif 
hakkı 

35 Kitaplıklar için alınacak kitap, mecmua, 
gazete ve diğer yayınlar giderleriyle cilt
leme bedeli 

36 Üniversite tesisleri 
37 4489 sayılı Kanun gereğince yabancı mem

leketlere gönderileceklerin her çeşit gider
leri 

38 Yabancı profesörler ve uzmanlar ücreti 
39 Yabancı profesör, ve uzmanların yollukları 

ve diğer giderleri 
40 Yurdun içinden ve dışından koknferans 

için getirilecek bilginlerin ücret ve yolluk
ları (askerlik dersi konferans ücreti dâ
hil) 

41 4805 sayılı Kanun gereğince verilecek % 
5 emekli keseneği karşılığı 

42 Döner sermaye 
43 Düşünülmeyen giderler 
44 Geçen yıl borçları 
45 Eski yıllar borçları 
46 1715 sayılı Kanunun 8 nci maddesi gere

ğince kâğıt para amortismanı 
47 Muhtaç talebeye yapılacak yardımlar ve 

burslar 
48 Hastanelere yapılacak yardım 
49 Yapı ve onarma 
5ü Yatılı yurdu 

Toplam 
öz. 4668 sayılı Kanun gereğince Ziraat ve Ve

teriner fakülteleri yatılı yurdu öğrenci
lerinin irat ve masrafları 

Tahsisatlar 
Lira K. 

2 000 
6 200 
2 500 
12 700 

122 702 

117 399 
36 000 

35 850 
430 310 

15 000 

Masraflar 
Lira 

540 
5 116 

— 
12 436 

111 249 

109 980 
3 013 

22 414 
323 995 

3 831 

K. 

84 
17 

07 

17 

20 
92 

50 
47 

25 

îmha edilecek 
tahsisatlar 
Lira K. 

1 459 16 
1 083 83 
2 500 
263 93 

11 452 83 

7 418 80 
32 986 08 

13 435 50 
106 314 53 

11 165 75 

3.0 400 

130 309 
50 000 

1 
1 
2 

1 339 

75 953 
50 000 

— 
— 
— 

55 

14 

9 060 

34 355 
— 
1 
1 
2 

45 

86 

13 642 13 642 

42 500 
285 100 

1 321 714 
270 000 

33 317 
285 098 
905 070 
242 671 

90 
79 
54 
50 

9 182 
1 

416 643 
27 328 

21 
45 
50 

7 436 466 

33 273 

6 050 872 40 1 385 593 60 

33 273 

GENEL TOPLAM 7 469 739 6 084 145# 40 1 385 593 80 
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B - CETVELİ 

Varidatın nev'i 

1 Hazineden yardım 
2 Harçlar ve ücretler 
3 Çeşitli gelirler 
4 Bağışlar ve vasiyetler 
5 Geçen yıldan devredilecek nakit 

4668 sayılı kanun gereğince Ziraat ve Veteriner fakültele
ri yatılı yurdu öğrencilerinin irat ve masrafları — 130 784 

Muhammenat 
Lira 

5 072 346 
75 000 
1 115 

5 
1 288 000 

6 436 466 

K 

— 

Tahsilat 
Lira 

4 415 000 
138 822 
48 218 

— 
1 288 000 

5 890 040 

"?.> Yekûn 6 020 825 

• 
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